REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEG]iiS PER MONITORIMIN E ZBATIMIT T
KONTRATES

Neni 1
Me kété Vendim, Mergim Oruqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kontratés sé OJQ-sé pérfituese té
subvencioneve OJQ-né “ESRA — Shoqata pér Kujdes Mjedisor dhe Social “ pér Thirrjen publike
Nr.5-453/01-31313 té datés 24.06.2025 “Mérgata Fest and Sports 2025”, té shpallur nga Drejtorati

pér Kulturé, Rini dhe Sport.
Neni 2

Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar té bé&jé monitorimin e zbatimit té Kontratés sé¢ OJQ-sé
pérfituese té subvencioneve, OJQ-né “ESRA - Shoqata pér Kujdes Mjedisor dhe Social,
konform dispozitave té Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik té OJQ-ve.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtari pérgjegijés
Mergim Orugqi dhe Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.

lNr%@/f35325
Lipjan, mé AP0 200§

KRYETARI I KOMUNES
Imri Ahmetj




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATES

Neni 1
Me kété Vendim, Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
Zyrtare pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kontratés sé OJQ-sé pérfituese t&
subvencioneve OJQ-né Vizioni Rinor i Shalés pér Thirrjen publike Nr.5-453/01-28236 té datés
05.06.2025 “Rinia Fest Lipjan 2025”, té shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
Neni 2

pérfituese té subvencioneve, OJQmé “Vizioni Rinor i Shalés, konform dispozitave té
Rregullores MF-N1-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&

OJQ-ve.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtarja pérgjegjése
Pranvera Krasniqi dhe Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.

\NrQ20/el- 367322
Lipjan, mé/R.ot-2025
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbeéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés, nr. 28 ¢ datés 4 gershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores
MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né¢ Organizatat Buxhetore ,nenit 72A t&
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim i konsoliduar), neneve 40 dhe 41 té&
Statutit t& Komunés sé€ Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, duke u bazuar n€ Kérkesén e
Drejtorit té Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari t& datés 14.07.2025, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT AD.HOC PER PRANIMIN E PA__SURISE JO
FINANCIARE -FURNIZIMEVE, SHERBIMEVE DHE PUNEVE

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Pér pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe punéve,formoj
Komisionin ad.hoc pér projektin e motokultivatoréve , sipas kontratés me numér 613-25-2458-1-2-

[/C1052 ,né kété pérbérje:

1. Afrim Sadiku, Kryesues
2. Rrahim Krasniqi, anétar

3. Shefki Sadiku, anétar
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni né pajtim me dispozitat ¢ Rregullores MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
Jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim
i konsoliduar) bén pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe
punéve pér projektin e motokultivatoréve, sipas kontratés me numér numér 613-25-2458-1-2-
1/C1052 dhe gjaté pranimit ka pér detyr€ si vijon :
1. Té verifikojé sasiné e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasuris€ jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.
2. Komisioni nuk duhet t€ pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk &shté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit).
3. Komisioni gjaté pranimit té pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e mospranimit
t& pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

Neni 3
: Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij Vendimi
té njoftohen Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari Kryesuesi dhe anétarét ¢ Komisionit.
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet Vendimi pér formimin e komision
pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe punéve 1Nr.020/

INt.020/04-32165
Lipjan, mé¢ 17.07.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Rregullores (QRK)- NR.
01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje té géndrueshme, udhézuesit
pér zbatimine Rregullores, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit
15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KTHIM

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet Komisioni komunal pér kthim, né pérbérje:

1. Zoran Stojanovic, ZKKK - kryesuesé

2. Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétaré

3. Rozeta Selimi, DSHPS, anétare

4. Zyrafete Mavriqi- Bytyqi, Zyrtare né QPS, anétar

5. Rafete Retkoceri, DSHP, anétare

6. Jalldyze Gashi Kallaba, DPUMM, anétare

7. llir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétaré
8. Miodrag Djekic, MKK-ja, anétaré

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit komunal pér kthim

Komisioni komunal pér kthim do té kryejé detyrat né bazé té dispozitave té Rregullores
(QRK) — NR. 01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje té gendrueshme

si dhe udhézuesit pér zbatimin e Rregullores.
Mandati i Komisionit éshté 3 vjecar me mundési vazhdimi edhe pér njé mandaté shtesé.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t€ njéjtin do té njoftohen kryesuesi dhe
anétarét e Komisionit.

INr(j/ZD/O(" "r))%d %3
Lipjan, mé 0501 .2( )25




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13, dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t€ Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar né kérkesén e
Zyrés Lokale pér Komunitete té datés 16.07.2025, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E
KERKESAVE PER MBESHTETJE FINANCIARE PER SUBVENCIONIM NE ZYREN
LOKALE PER KOMUNITETE

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétari i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje financiare pér subvencionim né Zyrén lokale pér Komunitete né numrin rendor
dy (2) Gradimir Zarkovic I caktuar sipas Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e
Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje financiare pér subvencionim né
Zyrén lokale pér komunitete 1N1.020/04-28784 i datés 07.06.2023, pér shkak té pensionimit

dhe né vend té tij caktohet:
LIDIJA JOVANOVIC, nga Zyra Lokale pér Komunitete.

IL. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me dispozitat e Vendimit té
Kryetarit t€¢ Komunés pér pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje financiare pér subvencionim né Zyrén lokale pér komunitete 1Nr.020/04-28784

i datés 07.06.2023.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zoran Stojamovic ZLK, Kyesues i Komisionit
Lidija Jovanovic, ZLK

INr. 020/01-36145
Lipjan, 18.07.2025
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés s&
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 si dhe nenit 10 t& Rregullores pér transportin e rregullt
urbano-periferik té udhétaréve me autobus 15Nr.011-7239 té datés 31.01.2019, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E APLIKACIONEVE PER NDARJEN E
RENDEVE TE UDHETIMIT TE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE ME AUTOBUS

Neni [
Pérbérja

Formohet Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e rendeve té udhétimit t&
transportit t€ udhétaréve me autobus, (né vazhdim té tekstit Komisioni), sipas shpalljes publike

Nr.13-345/01-32161 t& datés 30.06.2025, né pérbérje si vijon:

1. Rafete Retkoceri, Kryesuese

2. Sazana Demiri Rexhepi, anétare
. Rrahman Olluri, anétar

4. Bujar Curri, anétar

5. Arbéresha Hetemi, anétare

(o8]

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré qé té€ shqyrtoj aplikacionet e operatoréve té transportit té udhétaréve me
autobus, té cilét kané aplikuar sipas Shpalljes publike t€ cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi pér
ndarjen e rendeve & udhétimit brenda afatit 30 ditor nga dita e hyrjes né fuqi té kétij Vendimi.
2. Komisioni konform nenit 10 par. 5 t&¢ Rregullores pér transportin e rregullt urbano-periferik té
udhétaréve me autobus, pas shqyrtimit t& aplikacioneve, harton propozimet konkrete pér ndarjen e
rendeve t€ udhétimit operatoréve transportues, té cilét i plotésojné mé sé miri kushtet e konkursit.
3. Propozimet nga paragrafi paraprak, Komisioni ia dérgon Drejtorit té¢ Drejtoratit pér Shérbime
Publike Mbrojtje dhe Shpétim pér miratim dhe marrjen té Vendimit.
4. Punét ndihmése administrative dhe teknike pér Komisionin do ti kryej Drejtorati pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.
Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin t€ njoftohet Drejtorati pér Shérbime

Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. 020/04-35673
Lipjan, m& 17.07.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT Tii PERKOHSHEM AD.HOC

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni i pérkohshém ad.hoc pér vlerésimin e gjendjes se Stadiumit te qytetit "Sami
Kelmendi" né Lipjan i dhéné né shfrytézim sipas Vendimit t¢ Kuvendit t& Komunés 15Nr.463-

44894 i datés 20.07.2018, né periudhen 15 (pesémbdhjeté) vitesh, né kété pérbérje:

1. Gafurt Hetemi, Sektori pronésor juridike Kryesues,
2. Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulture, Rini dhe Sport anétar,
3. Uran Qeriqi, Dreitorati pér Kulture, Rini dhe Sport anétar.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Detyre e Komisionit &shté vlerésimi i gjendjes se stadiumit "Sami Kelmendi "ne Lipjan i dhéné
paraprakisht ne shfrytézim sipas Vendimit te Kuvendit te Komunés pér periode 15 (pesémbédhjeté)

vitesh pér rastet e veganta.

Komisioni ka pér detyré ge t& verifikoje gjendjen faktike né teren dhe t& hartoje Procesverbalin mbi
vlerésimin e gjendjes faktike dhe me t& njéjtin ta njoftoj Kryetar e Komunés, mé sé largu brenda
afatit 7 ditor nga dita e pranimit te kétij Vendimi.

Komisioni ka pér obligim t& b&jé verifikimin e fazés s¢ dyté&, lidhur me sbatimin e obligimeve
konform kontratés 1Nr.030-40972 t& datés 12.09.2018.

Neni 3
Hyrja ne fugi

Vendimi hyn ne fugi menjéheré dhe me te njéjtin do te njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e
Komisionit.

Nr. 04~0 20 Jo4-3494 %
Lipjan, mé A0 .0% 201§




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale Nr.03/L- 040- Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 té datés 4 qershor 2008, si dhe té nenve 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15Nr. 110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM
( pér korrje - shirjet 2025)

Neni 1
Obligohet, Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, qé t& organizojé procesin e fushatés sé korrje-
shirjeve pér vitin 2025 né territorin e Komunés sé Lipjanit.

Neni 2
Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari, formon komisionin profesional pér monitorimin e procesit té
korrje-shirjeve pér vitin 2025 né territorin e Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Autokombajnerét duhet t& jené té pajisur me mjetet e nevojshmé gjaté procesit & korrje-
shirjeve si mjete kundér zjarrit, rezervuar me ujé, lopatén, kazmén, rérén etj.

Neni 4
Autokombajnerét obligohen qé té respektojné rendin e korrje-shirjeve, autokombajnat duhet t&
jené né gjendje t& miré teknike, t& mos keté rrjedhje té drithérave mé tepér se 5%.

Neni 5
Autokombajnerét udhézohen qé té respektojné rekomandimin e MBPZHR, pér lartésiné e
¢mimit & korrje-shirjes prej 130 € pér njé hektara.

Neni 6 _
Mbikqyrjen e kétij vendimi e béné Drejtorat pér Bujqési dhe Pylltari si dhe Inspektori i
Bujqésise.

Neni 7
Pas pérfundimit t& fushatés sé korrje-shirjeve, Komisioni pér monitorimin e procesit t& korrje-
shirjeve harton raportin e punés lidhur me mbarévajtien e procedures sé kortje-shirjeve pér
vitin 2025.

Neni 8
Ky vendim hyné né fuqi menjéher dhe me kété Vendim do t& njoftohet Drejtorati pér Bujqési
dhe Pylltari si dhe Drejtorati pér Inspektorat.

Nt Rgo/)-332 94

Lipjan, mé o03.0 7. 2025
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik té¢ OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e listés pérfundimtare pér OJQ-té pér Thirrje publike “Mérgata Fest And Sports
2025" Nr.5-453/01-35993 té datés 16.07.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER OJQ “ESRA - SHOQATA PER KUJDES
MJEDISOR DHE SOCIAL

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 49,996.00 € (katérdhjeté e nénté mijé e néntéqgind e
néntédhjeté e gjashté euro), pér t'a mbéshtetur financiarisht OJQ-né “ESRA — Shoqata pér Kujdes
Mjedisor dhe Social “, e cila ka aplikuar sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-31313 t&
datés 24.06.2025 “Mérgata Fest and Sports 2025”, té shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe

Sport.

2. Né tabelén vijuese éshté OJQ-ja e cila do t&é mbéshtetet finanaciarisht nga Komuna.

Nr. Emértimi i OJQ-sé) Shuma

1s ESRA - Shoqata pér Kujdes Mjedisor dhe Social 49,996.00 €

Shuma Totale 49,996.00 €

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 té kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria e subvencioneve té
planifikuara pér vitin 2025 té Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 3
Té drejtat dhe obligimet né mes té komunés dhe OJQ-sé do té rregullohen né kontraté e cila do té
lidhen né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

1Nr. 453/01-35993/2
Lipjan, mé 16.07.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komuneés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e listés pérfundimtare pér OJQ-té pér Thirrje publike “Rinia Fest Lipjan 2025” Nr.5-
453/01-36047 té datés 16.07.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER OJQ - VIZIONI RINOR I SHALES

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 6,000.00 € ( gjashté mijé euro), pér t'a mbéshtetur
financiarisht OJQ-né Vizioni Rinor i Shalés e cila ka aplikuar sipas Thirrjes publike pér aplikim
Nr.5-453/01-28236 té datés 05.06.2025 “Rinia Fest Lipjan 2025”, té shpallur nga Drejtorati pér

Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Né tabelén vijuese éshté OJQ-ja e cila do té mbéshtetet finanaciarisht nga Komuna.

Nr. Emértimi i OJQ-sé) Shuma
1. Vizioni Rinor i Shalés 6,000.00 €
Shuma Totale 6,000.00 €

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria e subvencioneve té
planifikuara pér vitin 2025 té Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 3
Té drejtat dhe obligimet né mes té komunés dhe OJQ-sé do té rregullohen né kontraté e cila do t&
lidhen né mes té Kryetarit té Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

Neni 4

Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

1Nr. 453/01-36047/2
Lipjan, mé 16.07.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, nenit 57 té Ligjit pér
procedurén e pérgjithshme administrative si dhe nenit 40 dhe 41 té Statutit t€ Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT PER FORMIMIN E KOMISIONIT DISIPLINOR
PER STAFIN SHENDETESOR 1NR.020/1-21461 I DATES 28.04.2025

LSHFUQIZOHET, Vendimi 01Nr.020/1-21461 i datés 28.04.2025 me té cilin vendim éshté
themeluar Komisioni disiplinor pér stafin shéndetésor.

II. Shfugizimi i vendimit té cekur béhet me géllim té harmonizmit me dispozitat e nenit 17
té Statutit t& QKMF-sé Nr.03-500/03-48087, i hartuar né pajtim me formén unike té dérguar
nga Ministria e Shéndetésisé dhe i miratuar né Kuvendin e Komunés me té cilén dispozité
pércaktohet qé Komisioni disiplinor i QKMEF-sé té themelohet pérmes Drejtorit té QKME-
sé si zyrtaré mé i larté i QKMF-sé e jo nga Kryetari Komunés siq ka gené né vendimet e

deritanishme.

III. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.
Vendimi i dérgohet:
Drejtorit té Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

INr. N20/olt~38620
Lipjan, mé¢ _2 & ©1. 202§




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores
pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit
sé Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimit té
Kuvendit t&€ Komunés pér ndarjen e mjeteve financiare pér Kosova- Women 4 Women
Nr.15-400/01-20987 té datés 24.04.2025 dhe Memorandumit té Mirékuptimit té lidhur né
mes t& Komunés sé Lipjanit dhe Kosova — Women 4 Women Nr.01-300/01-13360 té datés

26.03.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr:

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

1. Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 4,200.00 € (katér
mijé e dyqind euro), Organizates Women 4 Women pér té vepruar, konfrom Vendimit té
Kuvendit té Komunés pér ndarjen e mjeteve financiare pér Kosova- Women 4 Women
Nr.15-400/01-20987 té datés 24.04.2025 dhe Memorandumit té Mirékuptimit té lidhur né
mes té Komunés sé Lipjanit dhe Kosova — Women 4 Women Nr.01-300/01-13360 té datés
26.03.2025

2. Ndarja e mjeteve té cekura né pikén 1 té kétij neni béhet me qéllim té pérmbushjes sé
obligimeve gé rrjedhin nga dispozitat e Memorandumit té Mirékuptimit té lidhur né mes
t¢ Kosova -Women 4 Women dhe Komunés sé Lipjanit nr.01-300/01-13360 té datés
26.03.2025 si dhe Aneks Memorandumit té Mirékuptimit té lidhur né mes té Kosova —
Women 4 Women nr.01-300/01-13366 té datés 26.03.2025, me qéllim té bashkéfinancimit té
projektit me titull “Mundésité e pérmirésuara té vetépunésimit dhe punésimit” i cili
financohet nga Agjencia Austriake pér Zhvillim (ADA) ku planifikohet té organizohet
trajnimi i grave né hortikulturé . Granti do té bashkéfinancohet nga Kosova ~-Women 4
Women dhe Komuna e Lipjanit varésisht nga shprehja e interesit né total shuma e
projektit éshté deri né 9000 euro, bashkéfinancimi do té béhet né proporcion 240.00 euro
nga Kosova —Women 4 Women gjithsej deri né 4800 euro ndérsa 210.00 euro nga Komuna

e Lipjanit gjithsej deri né 4200 euro.

Neni 2
Women 4 Women do ti raportoj me shkrim Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim lidhur
me veprimet e ndérmarra konform Memorandumit té Mirékuptimit té lidhur né mes té
Komunés sé Lipjanit dhe Kosova — Women 4 Women Nr.01-300/01-13360 té datés

26.03.2025




Neni 3
Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit té Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2025, kategoria pér subvencione dhe transfere té Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari
dhe transferohet né xhirollogariné bankare nr XK051189006381000191 né ProCredit Bank

té Women 4 Women.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa , Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati

pér Bujgési dhe Pylltari.

INr. yoolol~ 3937

Lipjan, mé 1,01.969%

KRYETARI I KOMUNES
Imri Ahmeti”




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit pér
menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit sé¢ Komunés me Nr.15-
110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimit té¢ Kuvendit t¢ Komunés pér ndarjen
e mjeteve financiare pér Islamik Relief Worldwide- Zyra né Kosové (IRW) Nr.15-400/01-26988 té
datés 29.05.2025, Marréveshjes sé Bashképunimit Nr.01-16/1-21402 té datés 28.04.2025 e lidhur né
mes té¢ Komunés sé Lipjanit dhe Islamic Relief Worldwide zyra né Kosové (IRW), Kryetari i
Komunes, nxjerr:
VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
1. Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 10,000.00 € (dhjeté mijé
euro), Organizatés Islamik Relief Worldwide- Zyra né Kosové (IRW) pér té vepruar konform
Vendimit t& Kuvendit té Komunés pér ndarjen e mjeteve financiare pér Islamik Relief Worldwide-
Zyra né Kosové (IRW) Nr.15-400/01-26988 té datés 29.05.2025 dhe Marréveshjes sé Bashképunimit
Nr.01-16/1-21402 té datés 28.04.2025 e lidhur né mes té Komunés sé Lipjanit dhe Islamic Relief
Worldwide zyra né Kosové (IRW).
2. Ndarja e mjeteve té cekura né paragrafin 1 té kétij neni béhet me qéllim té pérmbushjes sé
obigimeve qé rrjedhin nga dispozitat e Marréveshjes sé Bashképunimit Nr.01-16/1-21402 té datés
28.04.2025 lidhur me zbatimin e projektit “Projekt i integruar pér mbéshtetje né Shéndetési, Arsim
dhe Ekonomi Rurale né Kosové” i cili implementohet nga Islamic Relief Kosova. Pérfitues nga ky
donacion do té jené té rinjét nga Komuna e Lipjanit ku do té pérfitojné grante pér nisje té ideve
biznesore.

Neni 2
Islamic Relief Worldwide zyra né Kosové (IRW) do ti raportoj me shkrim Drejtoratit pér Ekonomi
dhe Zhvillim lidhur me veprimet e ndérmarra konform Marréveshjes s¢ Bashképunimit .

Neni 3
Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2025, kategoria pér subvencione dhe transfere té Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari dhe
transferohet né xhirollogariné bankare nr.1708200008014285 né NLB Banka té IRW.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtoratit pér Bujqési dhe
Pylltari. '

INe.= 400 lod-35710
Lipjan, mé _AS. 0%, 201§




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qgershor 2008, Rregullores (QRK)- NR.
01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t& géndrueshme, udhézuesit
pér zbatimine Rregullores, si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit
15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT KOMUNAL PER RIINTEGRIMIN
E PERSONAVE TE RIATDHESUAR

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétari i Komisionit komunal pér riintegrimin e
personave te riatdhesuar né numrin rendor gjashté (6) Hanushe Berisha nga Drejtorati pér
Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit e caktuar, sipas Vendimit té Kryetarit t&
Komunés pér themelimin e Komisionit komunal pér riintegrimin e personave t&
riatdhesuar 1Nr.020/04-54604 i datés 07.10.2022, né vend té saj caktohet:

ABETARE REXHEPI, nga Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit komunal pér riintegrimin e personave té
riatdhesua jané t€ pércaktuara me dispozitat e Vendimit té Kryetarit t&¢ Komunés pér
themelimin e Komisionit komunal pér riintegrimin e personave té riatdhesuar 1Nr.020/04-

54604 i datés 07.10.2022.
II. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Shkelzen Hajdinit ,Drejtor i Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pékujdejse Sociale Kyesues i
Komisionit,

Abetare Rexhepit

1NT. 020/04-54604
Lipjan, 11.07.2025

(\{;‘_\;ffn‘ri’A jeti

KRYETARII KOMUNES
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, nenit 90 té Ligjit Nr. 04/ L-
027 pér Mbrojte nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera , nenit 8 paragrafi 2, pika
2 dhe nenit 10 té Rregullores sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (QRK) Nr. 17/2015 pér
Metodologjiné e Vlerésimit té Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkegésité Tjera si
dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT PER KOMUNAL PER
VLERESIMIN E DEMEVE

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétari i Komisionit komunal pér vlerésimin e démeve
Besart Zejnullahu nga Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim né numrin
rendor 4 i caktuar sipas Vendimit 1Nr.020-04-32090/2 té datés 06.12.2024 pér zévendésimin
e anétarit t& Komisionit komunal pér vlerésimin e démeve 1Nr.020-04-32090 té datés

05.07.2024 dhe né vend té tij caktohet:
BURIM KODRA, nga Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me dispozitat e Vendimit té
Kryetarit té Komunés pér themelimin e Komisionit Komunal pér vlerésimin e démeve
1Nr.020-04-32090 té datés 05.07.2024.

II. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi i dérgohet:

Sadri Shamolli, Kyesues i Komisionit
Burim Kodra , DSHPMSH

1Nr.020-04-32090/3

Lipjan, 22.07.2025 e

KRYETA gf{KOM




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr
NR. 08/L-197, nenit 4 té Rregullores (QRK) - Nr.04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe
Vijushmériné e Zyrtaréve Publik si dhe neneve 40 dhe 41 dhe té Statutit t¢ Komunés sé
Lipjanit 15N1.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr:

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES PER SEKTORIN E GJENDJES CIVILE

Neni 1

1. Me kété Vendim pércaktohet zgjatja e orarit té punés pér Sektorin e gjendjes Civile i cili
funksionon né kuadér té Drejtoratit pér Administraté né Komunén e Lipjanit.

2. Sektori i Gjendjes Civile pér periodén prej datés 21.07.2025 e deri me datén 30.08.2025, do
té punojé ¢do dité pune me palé nga ora 08:00 deri 16:00, duke pérfshiré edhe kohén e pauzés

prej orés 12:00 deri né 13:00 ku do té punohet me rotacion.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Administraté.

Arsyetim
Zgijatja e orarit t& punés béhet pér shkak té numrit té madh té kérkesave qé parashtrohen né
kété Sektor qé ndérlidhet me fluksin e ardhjes sé mérgimtaréve nga shtetet e ndryshme té
botés té cilét e kané té nevojshme rregullimin e dokumentacionit personal.

Nga té cekurat mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
Drejtoratit pér Administraté
Sektorit té Gjendjes Civile
Sektorit pér Personel

INr.430/05- 80622
Lipjan, mé _1 £.01. 2028




